
Originale 

 

COMUNE DI NOVENTA VICENTINA 

Provincia di Vicenza 

 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 43 DEL 03/02/2021 

AREA AMMINISTRATIVA  

Oggetto: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI - ANNO 

2020           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO dott.ssa Cristina Zanaica 
Responsabile del Procedimento: dott.ssa Cristina Zanaica 

 

Proposta determinazione n. 12 del 02/02/2021 

 
Visto il decreto del Sindaco prot. n. 24515 in data 30/12/2020, di nomina dei Responsabili dei Servizi, (art. 109 
comma 2 e 3 del TUEL 267/2000); 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Richiamato l’art. 82, commi 2, 8 e 11, del DLGS 267/2000 che disciplina il regime delle indennità di funzione 
e dei gettoni di presenza degli amministratori locali; 
 

Ricordato che, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 30/03/2015, è stato rideterminato il valore del 

gettone di presenza dei Consiglieri Comunali per la partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale e delle 

Commissioni Consiliari, a partire dall’anno 2015 nell’importo così come stabilito dalla DC n. 23 del 23.06.2014 

Euro 15,05 ridotto del 10%, quindi euro 13,55 a seduta; 

 

Visto ed esaminato il prospetto delle presenze dei Consiglieri alle sedute del Consiglio e delle Commissioni 

Consiliari che si sono svolte nell’anno 2020, come da tabella riepilogativa allegata sub 1), predisposto da 

questo ufficio; 

 

Ritenuto di liquidare con il presente atto quanto spettante ai Consiglieri Comunali per l’effettiva partecipazione 

alle sedute del Consiglio Comunale e delle Commissioni consiliari che si sono svolte nel periodo 01/01/2020 – 

31/12/2020; 

 
Visto il Decreto del Ministro dell’Interno, d’intesa con il Ministro dell’Economia e delle Finanze, in data 13 
gennaio 2021, previo parere favorevole della Conferenza Stato-città ed autonomie locali espresso nella seduta 
del 12 gennaio 2021, con il quale è stato disposto l’ulteriore differimento dal 31 gennaio al 31 marzo 2021 del 
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli enti locali; 

 
Considerato che nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2021-2023, l’art. 163 commi 1, 3 e 5 
del D.Lgs. 267/2000 consente l’assunzione di spese da parte del Comune in quota non superiore mensilmente 
ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l’anno 
precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo accantonato al fondo 
pluriennale vincolato con esclusione delle spese di cui alle lettere A, B, C del medesimo comma 5; 

 
Precisato che in questo caso si tratta di spesa non frazionabile in dodicesimi;  

 
Richiamati, infine: 

 

• gli artt. 107, 109 e 183 del TUEL, Testo Unico dell’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 
n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;  

• il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 in tema di armonizzazione contabile;  

https://dait.interno.gov.it/documenti/decreto_fl_13-01-2021_0.pdf


• la delibera di Giunta Comunale n. 1 dell’11/01/2021 che detta le direttive ai Responsabili dei Servizi in 
attesa dell’approvazione del bilancio di previsione 2021-2023 e del PEG; 

 

 

 D E T E R M I N A 

 

1) di liquidare ai Consiglieri Comunali per le sedute del Consiglio ed ai componenti delle varie 

Commissioni, l'importo a fianco di ciascuno indicato, quale gettone di presenza per le giornate di 

effettiva partecipazione alle sedute effettuate durante il periodo 01/01/2020 – 31/12/2020, come da 

prospetto riepilogativo allegato sub 1); 

 

2) di precisare che i compensi sono da assoggettare a ritenuta erariale; 

 

3) di precisare altresì che sono state conteggiate solamente le sedute validamente costituitesi; 

 

4) di impegnare e imputare la spesa complessiva di € 1.070,45 alla scheda contabile n. 1010 del bilancio 

2021 RP 2020. 
 
 

 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

VISTA la proposta di determinazione n. 12 del 02/02/2021 ; 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come previsto dall'art. 6 
bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 5 del Codice di Comportamento dei dipendenti del 
Comune; 
In ordine alla REGOLARITA' TECNICA, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 si esprime 
parere favorevole; 

 Il Responsabile del Servizio 
F.to: dott.ssa Cristina Zanaica 

Firmato Elettronicamente ai sensi del D. Lgs 82/2005 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

VISTA la proposta di determinazione n. 12 del 02/02/2021 ; 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come previsto dall'art. 6 
bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 5 del Codice di Comportamento dei dipendenti del 
Comune; 
In ordine alla REGOLARITA' CONTABILE, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 si 
esprime parere favorevole; 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott.ssa Caterina Traverso 

Firmato Elettronicamente ai sensi del D. Lgs 82/2005 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 

 
VISTA la proposta di determinazione n.  12 del 02/02/2021 
PRESO ATTO che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
67/2000; 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art. 6 
bis della legge 241/90, dall'art. 6 D.P.R. 62/2013 e art. 5 del Codice di Comportamento dei dipendenti del 
Comune di Noventa Vicentina; 

ADOTTA 

la proposta di determinazione sopra riportata 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
ZANAICA CRISTINA 

Documento Firmato Digitalmente  
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 

 
 

 

  
 
 

 


